UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2023

                                               Kính gửi:

 -   UBND huyện Tây Sơn;

 -   Ban QLDA 2.

Xét đề nghị của UBND huyện Tây Sơn tại Văn bản số 470/BC-UBND

ngày 16/11/2023 về việc báo cáo t nh h nh t i n  hai th c hiện v  giải  uy t c c
v  ng   c t  ng c ng t c b i th  ng     B d   n Tăng c  ng   t nối gia
th ng  hu v c Tây Nguyên (vốn vay WB)   ua địa b n huyện Tây Sơn  Chủ tịch
UBND tỉnh có ý  i n chỉ đạ  nh  sau:

1. Giao UBND huyện Tây Sơn:
- Khẩn t  ơng phê duyệt dứt đi m ph ơng  n b i th  ng giải phóng mặt

bằng đối v i 36 hộ dân khu v c cầu Ba La và 09 hộ khu v c cầu Bàu Sen, hoàn

thành trong tháng 11/2023. Tập trung công tác chi trả tiền b i th  ng, hỗ trợ giải
phóng mặt bằng the  ph ơng  n duyệt đ  đảm bảo hoàn thành bàn giao mặt
bằng tri n  hai thi c ng t   c ngày 30/12/2023.

- Chỉ đạ  đơn vị thi công hạ tầng tập t ung đẩy nhanh việc di d i 04 trụ

điện còn lại, hoàn thành t   c ngày 30/11/2023.

- Tập trung chỉ đạ  điều hành, bám sát hiện t   ng, tổ chức đối thoại giải
quy t các vấn đề  hó  hăn v  ng m c đẩy nhanh ti n độ th c hiện công tác b i

th  ng giải phóng mặt bằng; đ ng th i, giải quy t c c đơn  hi u nại, ki n nghị
của các hộ dân  t  ng đó tập trung giải quy t dứt đi m các nội dung ki n nghị
chính đ ng the  đúng  uy định hiện hành; khẩn t  ơng    s  t phân l ại các

t   ng hợp hộ dân cố tình không chấp h nh ph ơng  n b i th  ng giải phóng

mặt bằng, bố t í t i định c  đã đ ợc cấp thẩm quyền phê duyệt (sau khi đã tổ

chức làm việc giải quyết các kiến nghị đảm bảo thực hiện đúng chính sách theo
quy định) thì ti n hành củng cố h  sơ  thủ tục, lập và tri n khai k  h ach c ỡng

ch  (hoặc bảo vệ thi công) đ  hoàn thành bàn giao mặt bằng thi công chậm nhất
đ n ngày 30/12/2023. T  ng đó, tập trung giải quy t dứt đi m đối v i 04 hộ dân

(đoạn Km52+00 - Km53+00, qua xã Tây Giang, gồm: Phan Vinh Năm, Nguyễn

Đắc Lực, Văn Thị Liễu, Nguyễn Thị Năng) hoàn thành t   c ngày 15/12/2023.

- Tăng c  ng công tác tuyên truyền, vận động ng  i dân chấp hành chủ

t  ơng  chính s ch nh  n  c, s m nhận tiền b i th  ng, hỗ trợ giải phóng mặt
bằng  đất t i định c  và bàn giao mặt bằng thi công.

Về việc giải  uy t v  ng   c t  ng
c ng t c b i th  ng  giải phóng  ặt
bằng d   n Tăng c  ng   t nối gia
th ng  hu v c Tây Nguyên (vốn vay
WB)   ua địa b n huyện Tây Sơn.

8813 21

2

2. Yêu cầu Ban QLDA 2:

- Chỉ đạ  đơn vị thi công tập t ung đầy đủ nhân l c, thi t bị tri n khai thi

công trên các mặt bằng đã đ ợc b n gia  đ  tạo s  đ ng thuận, ủng hộ của

ng  i dân, t  nh t   ng hợp tái lấn chi m của các hộ dân và đảm bảo ti n độ d

án; đ ng th i, phải đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh   i t   ng trong khu

v c d  án, hạn ch  ảnh h ởng đ n cuộc sống của ng  i dân.

- Phối hợp hỗ trợ c c địa ph ơng  hi t i n khai k  hoạch c ỡng ch  (hoặc

bảo vệ thi công), phải đảm bảo nhân công, thi t bị hỗ trợ việc tháo dỡ vật ki n

trúc và tổ chức tri n khai thi công ngay khi tổ chức k  hoạch c ỡng ch  (hoặc

bảo vệ thi công).

- Cử cán bộ có năng l c tích c c phối hợp v i UBND huyện Tây Sơn  c c
địa ph ơng  đơn vị có liên quan kịp th i giải quy t các vấn đề  hó  hăn  v  ng

m c phát sinh trong quá trình tri n khai, đ  đ p ứng yêu cầu ti n độ d  án.

Thủ t  ởng c c cơ  uan  đơn vị có liên quan khẩn t  ơng phối hợp tri n

khai th c hiện./.

  Nơi nhận:

                  KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Nh  trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn T  Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD, TNMT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- L u VT, K19.

                       Nguyễn Tự Công Hoàng